[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2017                                            г. Норильск                                               № 474
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 21.12.2015 № 632

Руководствуясь ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 43 Устава муниципального образования город Норильск, Постановлением Администрации города Норильска от 29.03.2016 № 181 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск», письмом заместителя председателя Правительства Красноярского края - министра финансов Красноярского края и министра культуры Красноярского края от 12.09.2017 № 14-11/5931,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 21.12.2015 № 632 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить Постановление новым пунктом 5 следующего содержания:

«5. Осуществлять оплату труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, в пределах утвержденного фонда оплаты труда.».
1.2. Пункты 5, 6 Постановления считать пунктами 6, 7 Постановления соответственно.
2. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, утвержденное Постановлением (далее – Положение), следующие изменения:
2.1. Пункты 2.3, 2.4 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Минимальные размеры окладов по должностям работников культуры и искусства устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007       № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:
	Должности, отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер оклада, руб.

	Работники учреждений дополнительного образования:

	«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	2763

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	4029

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	5431

	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	7091

	Работники учреждений культуры:

	«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	4145

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	6044

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	8147

	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	10637

2.4. Минимальные размеры окладов по должностям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

	Должности, отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер оклада, руб.

	«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	4209

	«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4286

	2 квалификационный уровень
	5226

	3 квалификационный уровень
	5742

	4 квалификационный уровень
	6918

          ».
2.2. Пункты 2.7, 2.8, 2.9 Положения изложить в следующей редакции:

«2.7. Минимальные размеры окладов по должностям работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедших в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	Должности, не отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер оклада, руб.

	художественный руководитель
	10637

	главный режиссер
	10637

	менеджер по культурно-массовому досугу, менеджер культурно-досуговой организации
	8147

2.8. Минимальные размеры окладов по должностям руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих, не вошедших в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	Должности, не отнесенные к ПКГ:
	Минимальный размер оклада, руб.

	специалист по закупкам
	5051

	специалист по внедрению информационных систем
	8147

	кассир билетный
	4209

	переплетчик
	4209

	заведующий филиалом
	11861

2.9. Минимальные размеры окладов по должностям работников сферы научных исследований и разработок устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 03.07.2008 № 305н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников сферы научных исследований и разработок»:
	Должности, отнесенные к ПКГ
	Минимальный размер оклада, руб.

	Научные работники и руководители структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	8213

	2 квалификационный уровень
	9224

	3 квалификационный уровень
	10260

	4 квалификационный уровень
	10358

          ».
2.3. Абзац тринадцатый пункта 4.5.6 Положения исключить.
2.4. Пункт 4.5.9 Положения исключить.
2.5. Приложение 1 к Положению дополнить строкой следующего содержания:
«
	Специалист по закупкам
	Осуществление функций и полномочий контрактного управля​ющего в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ:
	отсутствие/наличие замечаний контролирующих органов, руководителя, должностных лиц вышестоящих организаций

	– планирование закупок

	нет замечаний

1-2 замечания

более 2 замечаний
	40

20

0

	– контроль исполнения контрактов

	нет замечаний

1-2 замечания

более 2 замечаний
	40

20

0

	– предоставление отчетности

	нет замечаний

1-2 замечания

более 2 замечаний
	40

20

0

	– подготовка материалов для выполнения претензионной работы

	нет замечаний

1-2 замечания

более 2 замечаний
	40

20

0

	Повышение эффективности бюджетных расходов при осуществлении закупок
	экономия бюджетных средств
	да/нет
	50/0

	Выполнение дополнительных работ, не входящих в основные обязанности
	своевременная доставка документации (курьерство)
	 да/нет

	10/0

          ».
2.6. Приложение 3 к Положению дополнить строкой следующего содержания:

«
	Специалист по закупкам

	эффективное планирование и
исполнение
функциональных
обязанностей
	своевременное выполнение плана закупок
	до 30

	отсутствие предписаний контролирующих органов
	до 10

	отсутствие замечаний

руководителя
	до 10

                                                                                                                                            ».
2.7. Абзацы второй, третий Приложения 4 к Положению изложить в следующей редакции:

«- должности, которые не отнесены к профессионально-квалификационным группам (далее - ПКГ) - 0,47;

- должности, которые отнесены к ПКГ:

	Наименование ПКГ
	Приказ Минздравсоцразвития РФ
	Коэффициенты

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	от 31.08.2007 № 570
	0,43

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	от 31.08.2007 № 570
	0,41

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	от 31.08.2007 № 570
	0,45

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	от 31.08.2007 № 570
	0,75

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня
	от 14.03.2008 № 121н
	0,49

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня 1 квалификационный уровень
	от 14.03.2008 № 121н
	0,61

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня 4 квалификационный уровень
	от 14.03.2008 № 121н
	0,41

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня 1 квалификационный уровень
	от 29.05.2008 № 247н
	1,55

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня 2 квалификационный уровень
	от 29.05.2008 № 247н
	1,46

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня 1 квалификационный уровень
	от 29.05.2008 № 247н
	0,86

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня 2 квалификационный уровень
	от 29.05.2008 № 247н
	1,19

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня 3 квалификационный уровень
	от 29.05.2008 № 247н
	0,86

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 1 квалификационный уровень
	от 29.05.2008 № 247н
	0,98

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 4 квалификационный уровень
	от 29.05.2008 № 247н
	0,81

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 5 квалификационный уровень
	от 29.05.2008 № 247н
	0,87

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 3 квалификационный уровень
	от 29.05.2008 № 247н
	0,82

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 1 квалификационный уровень
	от 29.05.2008 № 248н
	1,64

	Научные работники и руководители структурных подразделений 1 квалификационный уровень
	от 03.07.2008 № 305н
	0,40

	Научные работники и руководители структурных подразделений 2 квалификационный уровень
	от 03.07.2008 N 305н
	0,43

	Должности педагогических работников 2 квалификационный уровень
	от 05.05.2008 N 216н
	0,39

          ».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2017.
Глава города Норильска                                                                              Р.В. Ахметчин